diário oficial Nº 34.998   67Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

Portaria Nº 1498/2022
objetivo: ParTiciPar da coNfErÊNcia iNTErNacioNal  SoBrE dro-
GaS E criMES VolTada Para o forTalEciMENTo da GESTÃo PENiTEN-
ciária E cooPEraÇÃo iNTEriNSTiTUcioNal.
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
origem: BElÉM/aSi
destino: BraSÍlia/df
Servidor (es): 57209784 – carloS olaVo MEScHEdE da SilVEira - aS-
SESSor.
Período: 08 a 10/6/2022 - diária(s): 2 e ½ (duas e meia)
ordenador: SaMUElSoN YoiTi iGaKi

Protocolo: 809941

.

.

oUtras MatÉrias
.

terMo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 003/2022
ParTES: o ESTado do Pará, pessoa jurídica de direito público interno,
por intermédio da SEcrETaria dE adMiNiSTraÇÃo PENiTENciária
do ESTado  do  Pará -SEaP, com sede na cidade de Belém, Estado do
Pará, situada na rua dos Tamoios, n° 1592, Bairro: Batista campos, cEP.
66.033-172, inscrita no cNPJ nº 05.929.042 e a empresa aViTEc Tecnolo-
gia da informação, registrada no cNPJ sob o ° 36.437.253 / 0001-74 com
escritório na rua Paes leme, 136 - conj. 905 - Pinheiros - São Paulo / SP -
cEP 05424-010, Brasil, representada por aVraHaM YEHoSHUa dVir, bra-
sileiro naturalizado, portador da cédula de identidade rG nº 36.282.800-3
SSP/SP, e cPf nº 214.996.228-48.
DO OBJETO: Aquisição de Software de extração, decodificação e análise de
dados de telefones celulares e dispositivos móveis, suporte e treinamento
para atender as demandas da assessoria de Segurança institucional — aSi.
da fUNdaMENTaÇÃo lEGal E JUSTificaTiVa dE iNEXiGiBilidadE dE
liciTaÇÃo: a presente contratação fundamenta-se no art. 25, inciso i da
lei nº 8.666/93, considerando a exclusividade do fornecedor.
Valor: r$ 191.000,00 (cento e noventa e um mil reais)
rEcUrSoS orÇaMENTárioS: programa de trabalho 97.101
03.183.1502.8840, natureza de despesa 449040-94, fonte 0370 e progra-
ma de trabalho 97.101 03.183.1502.8840, natureza de despesa 339039,
fonte 0101.
ordENador rESPoNSáVEl: SaMUElSoN YoiTi iGaKi
foro: Belém – Estado do Pará.
daTa 06 de junho de 2022.
SaMUElSoN YoiTi iGaKi
Secretário de Estado de administração Penitenciária

Protocolo: 809618

.

.

secretaria de estado
de cULtUra

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 361/22, de 03.06.2022.
Servidor: arinaldo dos Santos Belo
Matrícula: 5957409/1
cargo: assistente administrativo
cPf: 830.973.682-72
Prazo para aplicação: 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias
fonte de recurso: 0101000000
Natureza da despesa: 339039.......................................r$ 7.500,00
ordenador de despesa: lUiZ Maria dE JESUS SoarES JUNior

Protocolo: 809557

.

.

oUtras MatÉrias
.

aViso
aBertUra de eNVeLoPe Nº 2 – ProPosta tÉcNica

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 01/2022
a Secretaria de Estado de cultura, através da comissão Permanente de
licitação, no uso de suas atribuições legais, diante da não interposição
de recursos administrativos, observado o prazo de 05 (cinco) dias úteis,
após o resultado do julgamento da habilitação, da concorrência Pública
nº 001/2022/SEcUlT, cujo objeto é o registro de Preços para eventual
contratação de empresa especializada na elaboração das peças técnicas
e gráficas necessárias e indispensáveis à execução de obras públicas com
tipologias e complexidades variadas e outras atividades correlatas, por uni-
dades de medidas (m, m², m³, kva), conforme especificações técnicas,
unidades e quantidades, constantes do anexo i – projeto básico e demais
anexos deste edital, torna público à todos os interessados, que dará con-
tinuidade ao presente certame licitatório, com a abertura do Envelope Nº
02 –Proposta Técnica. data de abertura: 09/06/2022; Hora: 09h00min
(Horário de Belém); local: Sala de reunião da SEcUlT, sito à avenida
Governador Magalhães Barata, 830 – São Brás – Belém /Pa, cEP:66.063-
240; informações: licitacaosecultpa@gmail.com
Belém (Pa), 06 de junho de 2022.
raimundo fábio coutinho de Souza
Presidente da cPl/SEcUlT

Protocolo: 809541

a comissão designada pela Portaria 377/2021-SEcUlT, em cumprimento
ao item 4, 4.6, do Edital 005/2021: Artistas, Profissionais e Fazedores de
cultura, divulga a relação dos candidatos habilitados.
rElaÇÃo – Maio/2022

NoMe LiNGUaGeM cPF/cNPJ
1.  EVErToNN SErGio aNGEliM PEdroSa

BaNda aNJoS do MElod
ESPETácUloS arTÍSTicoS coM 7 oU MaiS

arTiSTaS EM cENa - MÚSica 929.101.142-87

2.  SUraMa aliNE MoUra diaS
BaNda d’BailE

ESPETácUloS arTÍSTicoS coM 7 oU MaiS
arTiSTaS EM cENa - MÚSica 038.048.272-09

3.  raYMara BorGES BaliEiro corrEa
BaNda  Mara BorGES

ESPETácUloS arTÍSTicoS coM 4 a 6
arTiSTaS EM cENa - MÚSica 885.668.382-20

4.  SUaNNY aliNE MoUra diaS
BaNda SUaNNY BaTidÃo

ESPETácUloS arTÍSTicoS coM 7 oU MaiS
arTiSTaS EM cENa - MÚSica 023.725.382-84

5.  JHiraN cESar SilVa SErENi
QUadrilHa iMPErio aBaETEUaraS GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 080.716.227-29

6.  MaNoEl SaNTaNa SilVa doS SaNToS
QUadrilHa PiPocaNdo JUNiNo GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 016.268.512-20

7.  MarcElo SoUZa doS SaNToS
QUadrilHa rEVElaÇÃo dE SÃo JoÃo GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 699.744.462-87

8.  NaTália rocHa dE SoUZa
GrUPo cariMBolaNdo GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 028.709.542-80

9.  JUciNEidE fErrEira SiTUaBa
GrUPo cHEiro do Pará GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 726.005.942-00

10.  TiaGo coSTa GoNÇalVES
GrUPo criaÇÃo JUNiNa GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 055.893.312-26

11.  HiolaNda coSTa PaNToJa
colETiVo raÍZES JUNiNaS GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 039.107.292-74

12.  MarliSoN alEXaNdrE frEiTaS da SilVa
colETiVo cUlTrocK - fESTiVal do

folclorE
GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 720.062.002-59

13.  GaBriEl fErrEira cardoSo
GrUPo VErEQUETE JUNac GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 077.597.052-20

14.  fraNciSco cHaGaS BarBalHo filHo
VErEQUETE cHUla GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 932.517.262-34

15.  aNa Maria MorEira dE alMEida
GrUPo oS arUcaráS GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 577.485.862-68

16.  cÉlio SaNToS Baia
GrUPo iMPEraTriZ JUNiNa GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 871.222.192-91

17.  alMir do Socorro SáTiro da SilVa
GrUPo EXPloSÃo Na roÇa GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 672.406.662-04

18.  GErSoN PErEira rodriGUES
GrUPo EXPloSÃo JUNiNa GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 793.066.832-00

19.  JaciEl SErrÃo da SilVa
GrUPo ENcaNTo PorTElENSE GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 010.579.202-07

20.  lUciValdo doS SaNToS MEdEiroS
GrUPo cariMBÓ do acUTiPErEira GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 015.811.062-54

21.  arNaldo aViZ PiNHEiro
GrUPo aSSUriNiS GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 795.066.902-00

22.  carloS NilSoN BaTiSTa cHaVES

ESPETácUloS arTÍSTicoS coM aTÉ 3
arTiSTaS EM cENa – MÚSica

32.327.712/0001-06
032.011.712-04

ESPETácUloS arTÍSTicoS coM 4 a 6
arTiSTaS EM cENa - MÚSica

ESPETácUloS arTÍSTicoS coM 7 oU MaiS
arTiSTaS EM cENa - MÚSica

23.  Mário Ícaro fErrEira da SilVa ESPETácUloS arTÍSTicoS coM aTÉ 3
arTiSTaS EM cENa – MÚSica 027.658.282-96

24.  fErNaNda fErrEira cHaVES roldiE 39.864.599/0001-47
005.178.152-22

25.  alUÍZio coSTa dE frEiTaS GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 257.852.752-20
26.  TaMirES criSTiNa SaNToS doS SaNToS

BaNda forrÓ do BacaNa
ESPETácUloS arTÍSTicoS coM 7 oU MaiS

arTiSTaS EM cENa - MÚSica 031.694.622-29

27.  WHEGliSSoNVaN BEZErra liMa

ESPETácUloS arTÍSTicoS coM aTÉ 3
arTiSTaS EM cENa – MÚSica

638.175.942-91
31.947.038/0001-08

ESPETácUloS arTÍSTicoS coM 4 a 6
arTiSTaS EM cENa - MÚSica

28.  roSilENE fUrTado PadilHa MiNiSTraNTE oU iNSTrUTor(a) dE cUrSo
oU oficiNa 006.903.832-58

29.  MarcEllo MariaNo BraGa BarroSB
BaNda HiTS, Pra GalEra MEXEr!

ESPETácUloS arTÍSTicoS coM 7 oU MaiS
arTiSTaS EM cENa - MÚSica 250.803.262-04

30.  Maria da coNcEiÇÃo BriTo dE SoUZa

ESPETácUloS arTÍSTicoS coM aTÉ 3
arTiSTaS EM cENa – MÚSica

357.046.672-87MiNiSTraNTE oU iNSTrUTor(a) dE cUrSo
oU oficiNa
ProdUTor

31.  PEdro rodriGUES dE MoraES EXPoSiTor(a) – arTiSTaS EM arTES
ViSUaiS 841.810.602-68

32.  MariValdo da SilVa carValHo
MESTrE Bori Bori da aMaZÔNia GrUPoS cUlTUraiS TradicioNaiS 393.613.492-87